Об установлении квот на рабочие места для трудоустройства лиц с
инвалидностью

Утративший силу
Постановление акимата Тупкараганского района Мангистауской области от 27
сентября 2022 года № 173. Утратило силу постановлением акимата
Тупкараганского района Мангистауской области от 4 января 2023 года № 1.
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Тупкараганского района
Мангистауской области от 04.01.2023  (вводится в действие со дня № 1
подписания).
      В соответствии с Законом Республики Казахстан "О местном

", акиматгосударственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
Тупкараганского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить квоты рабочих мест для лиц, с инвалидностью в размере от
двух до четырех процентов от численности рабочих мест, без учета рабочих мест
на тяжелых работах, работах с вредными, опасными условиями труда, согласно

 к настоящему постановлениюприложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
курирующего заместителя акима Тупкараганского района Т. Алтынгалиева
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Аким Тупкараганского района Р.Елтизаров

 Приложение к постановлению
 акимата Тупкараганского района
 от 27 сентября 2022 года №173

Квоты рабочих мест для лиц с инвалидностью в размере от двух до четырех
процентов от численности рабочих мест без учета рабочих мест на тяжелых работах,
работах с вредными, опасными условиями труда в организациях Тупкараганского
района

№ Наименование
организации

Списочная
численность
работников, человек

Размер квоты (%)

Количество рабочих
мест для лиц с
инвалидностью (
человек)

1

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Ақ жол құрылыс" (
по согласованию)

161 3 5

Коммунальное
государственное

2

учреждение "
Акшукурская
школа-лицей"
Отдела образования
по Тупкараганскому
району Управления
образования
Мангистауской
области

172 3 5

3

Коммунальное
государственное
учреждение "
Школа-лицей № 1
имени Губайдоллы
Айдарова" Отдела
образования по
Тупкараганскому
району Управления
образования
Мангистауской
области

208 3 6

4

Коммунальное
государственное
учреждение "
Школа-гимназия
имени Жалау
Мынбаева" Отдела
образования по
Тупкараганскому
району Управления
образования
Мангистауской
области

116 3 3

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан